Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении Рекомендаций к внешнему виду и поведению для граждан

при посещении административных зданий
 администрации города Благовещенска

 В соответствии с Уставом городского округа города Благовещенска, в

целях соблюдения этических норм
постановляю:

1. Утвердить Рекомендации к внешнему виду и поведению для граждан
при посещении административных зданий администрации города
Благовещенска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. МКУ «Эксплуатационно-хозяйственная служба» обеспечить
соблюдение настоящего постановления гражданами  при посещении
административных зданий администрации города Благовещенска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

2

                                                                  Приложение
                                 к постановлению администрации

города Благовещенска от «___» ______2025 №_____

Рекомендации к внешнему виду и поведению для граждан при посещении
административных зданий администрации города Благовещенска

1. Не рекомендуется посещение гражданами административных зданий

администрации города Благовещенска в шортах, майках, пляжной, рваной или
грязной одежде и/или обуви, то есть одежде неопрятного вида, не
соответствующей общепринятым нормам делового стиля.

2. Внешний вид гражданина, элементы одежды и предметы,
находящиеся при гражданине, должны исключать возможность причинения
вреда жизни и здоровью его самого или окружающих.

3. В административных зданиях администрации города Благовещенска
не допускается любое асоциальное поведение или проявление агрессии, в том
числе нецензурная лексика, угрозы к другим посетителям, муниципальным
служащим и работникам муниципальных учреждений.

4. Не допускается посещение административных зданий администрации
города Благовещенска с животными, велосипедами, самокатами, санками,
лыжами, на роликах, в состоянии алкогольного, токсического или
наркотического опьянения.

BykovaEA
Пишущая машинка
24

BykovaEA
Пишущая машинка

BykovaEA
Пишущая машинка
июля

BykovaEA
Пишущая машинка

BykovaEA
Пишущая машинка

BykovaEA
Пишущая машинка
4127

BykovaEA
Пишущая машинка

BykovaEA
Пишущая машинка